%%SIP
CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE  SAO  PAULO

REQUERIMENTO

Assunto: Solicitando ao Prefeito informar a possibilidade de retomar o subsidio

do transporte escolar dos universitários que estudam nas cidades de Bauru e

Marl/ia.

Considerando que, durante reunido na  Camara

Municipal de Garça em anos anteriores, o Exmo. Sr. Prefeito comentou sobre o

fim do custeio percentual do valor do transporte aos alunos universitários que

estudam em  Baum  e Manha;

Considerando Considerando que, tal medida veio a cabo

recentemente trazendo grandes prejuízos aos beneficiados, afetando a formação

de muitos estudantes universitários;

Considerando que a vizinha cidade de Tupli realiza

parte do custeio do transporte de universitários que estudam em outras cidades;

Requeiro A Mesa, consultado o Plenário, e na forma

regimental, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito, para que através do setor competente

da Municipalidade, informe se há a possibilidade de retomar o subsidio do

transporte escolar dos universitários que estudam nas cidades de  Baum  e Marilia.

Em caso negativo, por quais motivos?

Rua  Barão  do Rio Branco, 127/131 - Centro - CEP 17400-082 - Garga - SP
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308

Site: www.garca.sp.leg.br  / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

OREIRA
LICANOS Verea

ANTONIO FRANC e lbs AN ()SBACANA
a •!G-

O ... 	1
rCAT

eador CID

\ I 	)-
'PEDRO SANTOS

Vereador -` PS DB

FABI P S  OLISINANI
eread r SD

CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE  SAO  PAULO

Informar se há a possibilidade de a prefeitura utilizar

veiculo próprio para fazer o transporte desses alunos. Em caso negativo, por

quais motivos? 0 que a prefeitura pode fazer para auxiliar esses futuros

profissionais de nossa cidade?

Sala das Sessa , 	d agosto de 2021.

Rua  Barão  do Rio Branco. 127/131 - Centro - CEP 17400-082 - Galva - SP
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308

Site: www.garca.sp.leg.br  / email: camara@emgarca.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2